
AREA ORGANIZZATIVA - SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE

COPIA DI DETERMINA N. 234 ANNO 2018 DEL 29-03-2018
NUMERO DETERMINA DI AREA: 47

OGGETTO:

TRAPANI – IACP – FUNZIONALITÀ DELL'AREA "GESTIONE PATRIMONIO" – "SELEZIONE PUBBLICA
PER L'ASSUNZIONE DI N. 2 GEOMETRI ABILITATI CON CONTRATTO DI LAVORO FLESSIBILE
CATEGORIA "C/1", PROFILO PROFESSIONALE "ISTRUTTORE TECNICO" – SCORRIMENTO DELLA
GRADUATORIA IN FAVORE DEL TERZO CLASSIFICATO.

IL CAPO DELL' AREA ORGANIZZATIVA

SAVONA PIETRO

PREMESSO che:

- con determinazione del Dirigente dell’Area Organizzativa n. 300 del 4/05/2017 si è proceduto
alla nomina dei vincitori della selezione indetta per l’assunzione di n. 2 geometri abilitati, con
rapporto di lavoro a tempo determinato, part time di 24h/sett., nella cat. C, profilo professionale
“Istruttore Tecnico”;

- in relazione a tanto, ed in virtù di quanto stabilito dal relativo bando a norma delle disposizioni
vigenti per il personale dell’Istituto, sono risultati selezionati i Sigg. Imprima Marco Salvatore e
Passalacqua Piero che sono stati chiamati ad assumere servizio a far data dal 9 maggio e fino
all’8 novembre 2017 (mesi sei durata contratto);

- tale assunzione si è resa necessaria a causa del pensionamento di alcune unità avvenute negli
ultimi tempi e di altre che saranno poste in quiescenza già dal c.a. che evidenziano, come
particolarmente significativi i vuoti in organico del Settore Tecnico con particolare riferimento
alle figure di geometri (Ctg. C) carenze, queste, che potrebbero comportare difficoltà di gestione;

CONSIDERATO che l’Ente potrebbe correre il rischio di incorrere in una paralisi dell’attività di
progettazione già avviata per i finanziamenti ricevuti o in fase di approvazione;

ATTESO che:

- è necessario procedere alla programmazione e al completamento dei progetti di manutenzione già
approvati dal competente Organo regionale riguardanti gli alloggi popolari esistenti nei Comuni
della Provincia, di proprietà e/o gestiti da questo IACP e, in particolare:
1. alla produzione di programmi esecutivi all’interno del P.O. FESR 2104/2020 relativo ai

comuni di Marsala, Trapani e Alcamo;



2. alla redazione di nuovi progetti inseriti all’interno della programmazione fondi ex GESCAL
pari ad €. 534.310,00 giusta nota assessoriale n. 52699 del 31/08/2017, evitando, in questo
modo, la paralisi dell’attività amministrativa;

3. al completamento ed adeguamento di progetti in fase di finanziamento ex D. L. 80/2014.

- nel frattempo sono andate in pensione ulteriori unità tecniche ed in atto mancano, le figure
professionali di ruolo in grado di potere assolvere a tale adempimento, e le stesse sono anche
adibite all’esecuzione di lavori di manutenzione ordinaria particolarmente gravosa che ne
impediscono, di fatto, lo svolgimento di altre attività

- l’Ente non dispone, nella Ctg. C, di figure professionali abilitate ed a tal fine sono in corso 2
mobilità di Istruttori tecnici;

TENUTO conto delle indicazioni del Responsabile del Servizio in merito alla necessità di rafforzare
la dotazione con figure professionalmente valide, anche ricorrendo alla proroga per entrambi i
dipendenti o all’assunzione di un’ulteriore unità a T.D. per potenziare l’attività di progettazione
tenuto conto dei tempi richiesti per il completamento delle attività di cui sopra;

ATTESTATO chela spesa prevista per l’assunzione con le modalità del lavoro flessibile a tempo
determinato, rientra nei limiti della spesa allo stesso titolo sostenuta dall’Ente nell'anno 2009 per i
dipendenti a T. D. come da allegato sub "A" del presente provvedimento;

VISTO:

- il D.Lgs n. 165/2001, Articolo 36 - Personale a tempo determinato o assunto con forme di lavoro
flessibile – che al comma, anche per la p.a., rimanda al D.Lgs 81/2015;

- il vigente CCNL comparto Regioni ed autonomie locali;

- l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo,
attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti;

- il nuovo Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con ladelibera
Commissariale n. 125 del 5/12/2017;

- la legge regionale n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia;

- la deliberazione commissariale n. 139 del 29/12/2017 di approvazione del Bilancio di Previsione
2018/2020;

- il Decreto del Direttore generale del Dipartimento Infrastrutture dell'Assessorato Infrastrutture e
Mobilità Trasporti n. 000039 del 11/01/2018 acclarato al protocollo generale dell'Ente al n. 422
del 12/01/2018 di approvazione del Bilancio di Previsione 2018/2020;

- la deliberazione commissariale n. 2 del 16/01/2018 di esecutività del Bilancio di Previsione
2018/2020;

Per quanto indicato nelle premesse del presente provvedimento che qui si intendono ripetute e
trascritte per farne parte integrante,



D E T E R M I N A

PROCEDERE all’assunzione di una ulteriore unità con contratto a T. D. di tipo part-time a 24/h
settimanali Ctg. C, per un periodo di mesi sei, dall’1 aprile e fino al 30 settembre 2018, facendo
scorrere la graduatoria di cui alla selezione pubblica approvata con la richiamata con D.D. 300 del
4/05/2017;

DARE ATTO che il terzo classificato nella graduatoria de quo, abilitato all’esercizio della
professione, risulta essere il geom. Matteo Campora nato a omissis il omissis e residente a Palermo
in Via Francesco Padovani n°45 C.F. -omissis-;

ATTESTARE che l’assunzione si rende necessaria per le motivazioni espresse in narrativa;

PRENDERE ATTO del prospetto sub "A" allegato alla presente, per farne parte integrante;

IMPEGNARE la complessiva spesa di €. 9.169,32 comprensiva dei contributi a carico
dell’Amministrazione, necessaria per fare fronte all’onere derivante dalla prefata assunzione, nel
Bilancio annuale di previsione 2017/2019, esercizio 2017 imputandone l’onere così come di seguito:

- per €. 7.271,47 sul Cap. 2 , art. 0, Tit. I, Missione 8, Prog. 02, Macro aggr. 101, (Stipendi ed
altri assegni fissi al personale a tempo determinato (oneri di pertinenza);

- per €. 1.897,85 sul Cap. 8 , art. 0, Tit. I,Missione 8, Prog.02, Macro aggr. 101 (Oneri ass.li e
prev.li a carico dell’Ente dipendenti a tempo determinato (oneri di pertinenza) ;

FARE CARICO al 1° Servizio dell’Area Organizzativa, di effettuare le comunicazioni di rito;

TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’Assessorato Regionale per le Infrastrutture,
al Collegio sindacale, all’Organo Interno di Valutazione, al Responsabile del Servizio
“Programmazione e Gestione Tecnica, e al Geom. Matteo Campora.-

IL CAPO AREA ORGANIZZATIVA
F.to Dr. Pietro Savona

IL RESP. DEL PROCEDIMENTO
F.to Pietro GIURLANDA



AREA FINANZIARIA

SERVIZIO PROPONENTE
RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE

AREA INTERESSATA
ORGANIZZATIVA

Oggetto:

TRAPANI – IACP – FUNZIONALITÀ DELL'AREA "GESTIONE PATRIMONIO" – "SELEZIONE PUBBLICA PER
L'ASSUNZIONE DI N. 2 GEOMETRI ABILITATI CON CONTRATTO DI LAVORO FLESSIBILE CATEGORIA "C/1",
PROFILO PROFESSIONALE "ISTRUTTORE TECNICO" – SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA IN FAVORE DEL
TERZO CLASSIFICATO.

Impegno n° 480 Anno Gestione : 2018
MISSIONE 08.02.101
CAP. 2 / 0
Importo: € 7.271,47 / Anno 2 0,00 /Anno 3 0,00

Impegno n° 481 Anno Gestione : 2018
MISSIONE 08.02.101
CAP. 8 / 0
Importo: € 1.897,85 / Anno 2 0,00 / Anno 3 0,00

Impegno n° Anno Gestione :
MISSIONE
CAP. /
Importo: € / Anno 2 / Anno 3
Impegno n° Anno Gestione :
MISSIONE
CAP. /
Importo: € / Anno 2 /Anno 3
Impegno n° Anno Gestione :
MISSIONE
CAP. /
Importo: € / Anno 2 / Anno 3

Impegno n° Anno Gestione :
MISSIONE
CAP. /
Importo: € / Anno 2 / Anno 3
Impegno n° Anno Gestione :
MISSIONE
CAP. /
Importo: € / Anno 2 / Anno 3
Impegno n° Anno Gestione :
MISSIONE
CAP. /
Importo: € / Anno 2 / Anno 3
Impegno n° Anno Gestione :
MISSIONE
CAP. /
Importo: € / Anno 2 /Anno 3
Impegno n° Anno Gestione :
MISSIONE
CAP. /
Importo: € / Anno 2 / Anno 3

Accertamento N. Anno Gestione
CODIFICA
CAP.

.
Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita'

A T T E S T A
La corretta imputazione della complessiva spesa di € :

9.169,32
Ai capitoli sopradescritti

Data 29-03-2018 NUNZIATA GABRIELE


